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Siden 2022 har Skattestyrelsen opdaget fejl i 8 ud 

af 10 kontroller af danske streameres skatteangi-

velser. Kontrollerne viser, at der blandt andet er be-

hov for yderligere vejledning om indberetning af 

indtægter fra streamingplatforme. 

Flere borgere har indtægter fra nye beskæftigelsesformer, fx gennem sociale 

medier eller streamingplatforme som YouTube eller Twitch. De bliver betalt for at 

livestreame fx computerspil på nettet. Betalingen kan være i form af donationer, 

abonnenter, reklamer og sponsoraftaler.  

Indtægter fra platformene skal borgerne selv indberette til Skattestyrelsen. Det 

øger risikoen for fejl, ligesom det kan åbne mulighed for svig eller sort økonomi. 

Skattestyrelsen arbejder derfor målrettet for at kontrollere og vejlede borgerne. 

I perioden fra 2022 til første halvår af 2024 har Skattestyrelsen afsluttet 98 kon-

troller af udvalgte streameres indtægter fra Twitch, hvor Skattestyrelsen har ud-

valgt streamere til kontrol efter en vurdering af risiko for fejl og størrelsen på ind-

tægten. I ca. 80 pct. af kontrollerne er der foretaget en regulering af streamerens 

skatteangivelse, og i alt er der udsendt opkrævninger for ca. 3,8 mio. kr. 

Anm.: Tallene er opgjort den 19. august 2024. Der kan efterfølgende forekomme ændringer, da borgerne 

og Skatteforvaltningen har mulighed for at foretage ændringer tilbage i tiden. 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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Sådan udfører Skattestyrelsen kontrollerne 

I oktober 2021 blev ca. 10.000 danske streameres brugeroplysninger fra Twitch 

lækket. De offentligt tilgængelige oplysninger fra lækagen giver Skattestyrelsen 

mulighed for at kontrollere transaktioner mellem streamingplatformen og den 

enkelte streamer, herunder udbetaling af indtægter. 

 

Efter validering af oplysningerne fra lækagen, samt en vurdering af risiko og væ-

sentlighed, udvælger Skattestyrelsen sager til kontrol med henblik på at sikre, at 

borgeren har betalt korrekt skat af indkomsten fra platformen. Brugere på Twitch 

kan vælge et brugernavn, der ikke nødvendigvis afslører deres identitet. Det er 

derfor nødvendigt for Skattestyrelsen først at identificere borgeren bag bruger-

navnet for at kontrollere indtægterne fra platformen. 

 

Når borgeren bag brugeren er identificeret, kan Skattestyrelsen sammenholde 

indtægterne fra Twitch med borgerens selvangivelse for at undersøge, om der er 

indberettet korrekt skat. Her indhenter Skattestyrelsen dokumentation fra den 

enkelte streamer og evt. Twitch og træffer herefter en afgørelse i sagen. 

 
Figur 1. Sådan udfører Skattestyrelsen kontrollerne 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Finder Skattestyrelsen fejl i øvrige skatteforhold under kontrollerne, bliver de 

håndteret samtidig. Gennemgangen af streamernes manglende indberetning af 

indtægter kan også resultere i en straffesag. 

 

Vejledning skal gøre det lettere at indberette korrekt 

Skattestyrelsens kontroller viser, at personer, der har indtægter gennem blandt 

andet streamingplatforme, i utilstrækkelig grad angiver indtægterne på deres 

årsopgørelse. I nogle tilfælde er indtægterne helt udeladt. Derfor igangsætter 

Skattestyrelsen primo 2025 en vejledningskampagne målrettet indholdsleveran-

dører på sociale platforme. Kampagnen skal øge kendskabet til reglerne og få 

flere til at indberette korrekt. 

 

Som en del af EU-direktivet DAC7 er virksomheder i EU bag visse typer af digitale 

platforme forpligtet til at indsamle og indberette oplysninger om udbyderne på 

platformene til skattemyndighederne. Reglerne skal gøre det lettere for skatte-

myndighederne at identificere de borgere, som har en indtægt via digitale plat-

forme som fx Twitch. Da dataudvekslingen kun omfatter indtægter fra platfor-

mene og ikke udgifter, overføres hverken indtægter eller udgifter automatisk til 

årsopgørelsen. Det er derfor fortsat nødvendigt for borgerne at indberette oplys-

ningerne til styrelsen. 

Vejledningsunivers for streamere 

 

For yderligere information om skatte-

betaling for streamere henvises til 

Skat for freelancere, influencere, ga-

mere m.fl. 

https://skat.dk/borger/aarsopgoerelse-forskudsopgoerelse-og-indkomst/skat-for-freelancere-influencere-og-andre
https://skat.dk/borger/aarsopgoerelse-forskudsopgoerelse-og-indkomst/skat-for-freelancere-influencere-og-andre

